
2009-2015 Game Management Plan Questionnaire 

1. Email Address: 

Provide email if you would like to receive future information about the 2009-2015 Game Management Plan.

Response

Count

 1148 

answered question   1148 

skipped question   669 

2. Age:

Response

Count

 1753 

answered question   1753 

skipped question   64 

3. Gender:

Response

Percent

Response

Count

 Male  84.6%   1490 

 Female  15.4%   272 

answered question   1762 

skipped question   55 
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4. State of Primary Residence:

Response

Percent

Response

Count

 Alabama  0.0%   0 

 Alaska  0.2%   3 

 Arizona  0.1%   1 

 Arkansas  0.0%   0 

 California  0.8%   15 

 Colorado  0.0%   0 

 Connecticut  0.1%   1 

 Delaware  0.0%   0 

 Florida  0.1%   1 

 Georgia  0.1%   2 

 Hawaii  0.0%   0 

 Idaho  0.1%   1 

 Illinois  0.2%   3 

 Indiana  0.1%   1 

 Iowa  0.0%   0 

 Kansas  0.1%   2 

 Kentucky  0.0%   0 

 Louisiana  0.0%   0 

 Maine  0.0%   0 

 Maryland  0.0%   0 

 Massachusetts  0.0%   0 

 Michigan  0.1%   2 

 Minnesota  0.1%   1 

 Mississippi  0.0%   0 

 Missouri  0.1%   2 

 Montana  0.0%   0 

 Nebraska  0.0%   0 

 Nevada  0.1%   1 

 New Hampshire  0.1%   1 
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 New Jersey  0.0%   0 

 New Mexico  0.0%   0 

 New York  0.2%   4 

 North Carolina  0.1%   1 

 North Dakota  0.0%   0 

 Ohio  0.1%   1 

 Oklahoma  0.0%   0 

 Oregon  0.3%   6 

 Pennsylvania  0.2%   4 

 Rhode Island  0.0%   0 

 South Carolina  0.0%   0 

 South Dakota  0.1%   1 

 Tennessee  0.0%   0 

 Texas  0.1%   2 

 Utah  0.0%   0 

 Vermont  0.0%   0 

 Virginia  0.1%   2 

 Washington  92.4%   1675 

 West Virginia  0.4%   8 

 Wisconsin  1.6%   28 

 Wyoming  1.2%   21 

 Other  1.2%   22 

answered question   1812 

skipped question   5 
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5. County (or Counties) of Primary Residence:

Response

Percent

Response

Count

 Adams  0.6%   10 

 Asotin  0.6%   10 

 Benton  4.1%   72 

 Chelan  2.2%   39 

 Clallam  1.5%   27 

 Clark  4.8%   84 

 Columbia  0.2%   4 

 Cowlitz  2.4%   43 

 Douglas  1.6%   28 

 Ferry  0.6%   10 

 Franklin  1.6%   28 

 Garfield  0.1%   1 

 Grant  2.3%   40 

 Grays Harbor  2.6%   46 

 Island  1.3%   23 

 Jefferson  0.7%   12 

 King  14.7%   259 

 Kitsap  3.8%   66 

 Kittitas  2.2%   39 

 Klickitat  0.7%   12 

 Lewis  2.1%   37 

 Lincoln  0.8%   14 

 Mason  1.9%   34 

 Okanogan  2.0%   35 

 Pacific  1.1%   19 

 Pend Oreille  0.5%   8 

 Pierce  10.2%   179 

 San Juan  0.2%   3 

 Skagit  3.0%   53 
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 Skamania  0.6%   10 

 Snohomish  9.5%   167 

 Spokane  6.4%   112 

 Stevens  1.3%   22 

 Thurston  6.5%   114 

 Wahkiakum  0.1%   1 

 Walla Walla  2.1%   37 

 Whatcom  2.4%   43 

 Whitman  0.8%   14 

 Yakima  4.9%   87 

 Other  1.3%   22 

answered question   1761 

skipped question   56 

6. Residential Setting:

Response

Percent

Response

Count

 Urban  19.2%   340 

 Suburban  36.1%   640 

 Rural  44.7%   793 

answered question   1773 

skipped question   44 

7. Have you ever hunted?

Response

Percent

Response

Count

 Yes  87.0%   1577 

 No  13.0%   235 

answered question   1812 

skipped question   5 
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9. The Department should address...

8. Have you purchased a license in the past 2 years?

Response

Percent

Response

Count

 Yes  92.5%   1456 

 No  7.5%   118 

answered question   1574 

skipped question   243 

Is this is a high, medium, or low priority for you?

High Medium Low
Response

Count

...public communication regarding 

game management activities.
56.3% (886) 35.9% (564) 7.8% (123) 1573 

...high standards of fair chase to 

improve the image and acceptance 

of hunting (examples: equipment 

regulations; using dogs; night-

hunting; deer baiting; etc...).

55.3% (860) 27.5% (428) 17.1% (266) 1554 

...compliance of regulations by 

hunters.
73.8% (1164) 21.3% (336) 4.9% (77) 1577 

...the use of ATVs and snowmobiles 

for hunting.
47.5% (751) 26.8% (423) 25.7% (407) 1581 

...road management systems to 

balance vehicle access for 

recreation with protection of wildlife 

populations and habitat.

60.3% (941) 31.8% (496) 7.9% (124) 1561 

...agreements with Treaty tribes to 

improve cooperative management of 

game species.

60.6% (941) 25.1% (390) 14.2% (221) 1552 

...wildlife-human conflict and 

minimizing property damage.
33.7% (522) 43.4% (671) 22.9% (354) 1547 

...the special permit drawing system 

(examples: points; drawing date; 

hunt choice options; etc...).

58.9% (901) 26.1% (400) 15.0% (229) 1530 

...hunting to manage game 

populations in urbanizing areas.
44.8% (703) 39.6% (621) 15.6% (244) 1568 

...hunter education requirements 

(examples: basic; advanced; 

remedial; etc...).

44.8% (700) 37.1% (580) 18.2% (284) 1564 
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...auction permit levels. 15.9% (239) 30.4% (456) 53.7% (807) 1502 

...raffle permit levels. 24.1% (366) 34.6% (527) 41.3% (628) 1521 

...the Landowner Hunting Permit 

program.
44.5% (676) 33.3% (506) 22.2% (338) 1520 

...access to private industrial 

timberlands.
64.9% (1004) 24.8% (384) 10.3% (159) 1547 

Select the most appropriate answer.

Increase Decrease Maintain Not Applicable
Response

Count

...public communication regarding 

game management activities.
60.3% (908) 1.5% (22) 35.9% (541) 2.3% (35) 1506 

...high standards of fair chase to 

improve the image and acceptance 

of hunting (examples: equipment 

regulations; using dogs; night-

hunting; deer baiting; etc...).

38.2% (572) 20.2% (303) 38.0% (570) 3.6% (54) 1499 

...compliance of regulations by 

hunters.
57.4% (872) 2.1% (32) 39.5% (601) 1.0% (15) 1520 

...the use of ATVs and snowmobiles 

for hunting.
18.1% (278) 54.5% (837) 22.7% (348) 4.8% (73) 1536 

...road management systems to 

balance vehicle access for 

recreation with protection of wildlife 

populations and habitat.

42.6% (641) 15.3% (230) 40.1% (603) 2.0% (30) 1504 

...agreements with Treaty tribes to 

improve cooperative management of 

game species.

55.5% (832) 15.4% (230) 24.9% (373) 4.2% (63) 1498 

...wildlife-human conflict and 

minimizing property damage.
28.7% (425) 12.0% (177) 53.0% (784) 6.4% (94) 1480 

...the special permit drawing system 

(examples: points; drawing date; 

hunt choice options; etc...).

45.1% (670) 11.1% (165) 37.5% (556) 6.3% (93) 1484 

...hunting to manage game 

populations in urbanizing areas.
54.3% (821) 12.3% (186) 30.1% (455) 3.2% (49) 1511 

...hunter education requirements 

(examples: basic; advanced; 

remedial; etc...).

34.0% (511) 5.8% (87) 57.2% (859) 3.1% (46) 1503 

...auction permit levels. 12.1% (175) 30.1% (436) 46.2% (669) 11.7% (169) 1449 

...raffle permit levels. 27.6% (404) 19.8% (290) 44.5% (653) 8.1% (119) 1466 

...the Landowner Hunting Permit 

program.
48.3% (713) 14.4% (212) 31.2% (460) 6.2% (91) 1476 
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...access to private industrial 

timberlands.
70.7% (1061) 8.5% (127) 17.7% (266) 3.1% (46) 1500 

answered question   1630 

skipped question   187 

10. Optional Additional Issue (Note - Please list one topic per box.)

Response

Count

 800 

answered question   800 

skipped question   1017 

11. Optional Additional Issue

Response

Count

 514 

answered question   514 

skipped question   1303 

12. Optional Additional Issue

Response

Count

 333 

answered question   333 

skipped question   1484 

13. Optional Additional Issue

Response

Count

 208 

answered question   208 

skipped question   1609 
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15. Deer Management Issues The Department should address...

14. Optional Additional Issue

Response

Count

 138 

answered question   138 

skipped question   1679 

Is this is a high, medium, or low priority for you?

High Medium Low
Response

Count

...specific deer population 

objectives.
53.0% (759) 38.6% (552) 8.4% (120) 1431 

...buck ratio objectives and the need 

for antler restrictions.
52.0% (753) 35.9% (520) 12.0% (174) 1447 

...multi-season tag opportunities for 

deer.
47.1% (692) 31.6% (464) 21.3% (313) 1469 

...quality mule deer hunting 

opportunity (example: permit only).
45.8% (664) 32.6% (473) 21.5% (312) 1449 

...monitoring techniques and 

population dynamics for black-tailed 

deer.

33.8% (482) 38.7% (552) 27.5% (393) 1427 

...enhancing habitat on public and 

private lands.
76.6% (1138) 18.6% (276) 4.8% (72) 1486 

Select the most appropriate answer.

Increase Decrease Maintain Not Applicable
Response

Count

...specific deer population 

objectives.
46.1% (629) 3.5% (48) 44.8% (612) 5.6% (76) 1365 

...buck ratio objectives and the need 

for antler restrictions.
37.0% (514) 14.2% (197) 44.2% (613) 4.6% (64) 1388 

...multi-season tag opportunities for 

deer.
48.3% (688) 14.4% (205) 32.9% (469) 4.4% (62) 1424 

...quality mule deer hunting 

opportunity (example: permit only).
40.8% (571) 14.5% (203) 37.6% (526) 7.1% (99) 1399 

...monitoring techniques and 

population dynamics for black-tailed 

deer.

37.7% (517) 4.7% (64) 45.2% (621) 12.5% (171) 1373 
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...enhancing habitat on public and 

private lands.
78.0% (1122) 1.7% (24) 18.2% (262) 2.1% (30) 1438 

answered question   1530 

skipped question   287 

16. Optional Additional Issue (Note - Please list one topic per box.)

Response

Count

 327 

answered question   327 

skipped question   1490 

17. Optional Additional Issue

Response

Count

 132 

answered question   132 

skipped question   1685 

18. Optional Additional Issue

Response

Count

 63 

answered question   63 

skipped question   1754 

19. Optional Additional Issue

Response

Count

 26 

answered question   26 

skipped question   1791 
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21. Elk Management Issues The Department should address...

20. Optional Additional Issue

Response

Count

 15 

answered question   15 

skipped question   1802 

Is this is a high, medium, or low priority for you?

High Medium Low
Response

Count

...multi-season tag opportunities for 

elk.
51.4% (733) 25.5% (364) 23.1% (329) 1426 

...overall season length for elk 

(archery, muzzleloader, & modern 

firearm).

63.6% (917) 25.9% (373) 10.5% (152) 1442 

...disturbance issues on winter 

range (examples: shed-antler 

hunting; ORV use; & other 

recreational activities).

54.1% (772) 28.4% (406) 17.5% (250) 1428 

...quality bull elk hunting 

opportunities (example: restricted 

general season opportunity for 

hunting bulls).

54.8% (772) 28.9% (407) 16.3% (230) 1409 

Select the most appropriate answer.

Increase Decrease Maintain Not Applicable
Response

Count

...multi-season tag opportunities for 

elk.
48.1% (662) 16.6% (228) 29.9% (412) 5.4% (74) 1376 

...overall season length for elk 

(archery, muzzleloader, & modern 

firearm).

48.3% (675) 13.3% (186) 35.1% (491) 3.2% (45) 1397 

...disturbance issues on winter 

range (examples: shed-antler 

hunting; ORV use; & other 

recreational activities).

26.1% (357) 32.9% (450) 35.6% (488) 5.4% (74) 1369 

...quality bull elk hunting 

opportunities (example: restricted 

general season opportunity for 

hunting bulls).

42.6% (579) 16.0% (218) 33.8% (459) 7.6% (103) 1359 
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answered question   1482 

skipped question   335 

22. Optional Additional Issue (Note - Please list one topic per box.)

Response

Count

 349 

answered question   349 

skipped question   1468 

23. Optional Additional Issue

Response

Count

 147 

answered question   147 

skipped question   1670 

24. Optional Additional Issue

Response

Count

 62 

answered question   62 

skipped question   1755 

25. Optional Additional Issue

Response

Count

 31 

answered question   31 

skipped question   1786 
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27. The Department should address...

26. Optional Additional Issue

Response

Count

 22 

answered question   22 

skipped question   1795 

Is this is a high, medium, or low priority for you?

High Medium Low
Response

Count

...hound hunting for cougar. 61.6% (897) 21.6% (314) 16.8% (244) 1455 

...general cougar seasons in 

Washington.
48.0% (687) 32.2% (461) 19.8% (283) 1431 

...managing cougar populations as 

a tool to address ungulate 

populations that are not meeting 

objectives.

57.5% (812) 25.2% (356) 17.3% (245) 1413 

...managing black bear populations 

as a tool to address ungulate 

populations that are not meeting 

objectives.

50.2% (712) 30.5% (432) 19.3% (273) 1417 

Select the most appropriate answer.

Increase Decrease Maintain Not Applicable
Response

Count

...hound hunting for cougar. 65.3% (933) 16.7% (238) 12.5% (178) 5.6% (80) 1429 

...general cougar seasons in 

Washington.
47.2% (658) 11.7% (163) 35.2% (490) 5.9% (82) 1393 

...managing cougar populations as 

a tool to address ungulate 

populations that are not meeting 

objectives.

53.6% (728) 12.7% (172) 25.8% (350) 8.0% (109) 1359 

...managing black bear populations 

as a tool to address ungulate 

populations that are not meeting 

objectives.

48.9% (664) 11.4% (155) 32.7% (444) 7.1% (96) 1359 

answered question   1494 

skipped question   323 

Page 13



28. Optional Additional Issue (Note - Please list one topic per box.)

Response

Count

 285 

answered question   285 

skipped question   1532 

29. Optional Additional Issue

Response

Count

 95 

answered question   95 

skipped question   1722 

30. Optional Additional Issue

Response

Count

 36 

answered question   36 

skipped question   1781 

31. Optional Additional Issue

Response

Count

 19 

answered question   19 

skipped question   1798 

32. Optional Additional Issue

Response

Count

 7 

answered question   7 

skipped question   1810 
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33. The Department should address...

Is this is a high, medium, or low priority for you?

High Medium Low
Response

Count

...resource allocation options. 34.9% (440) 41.5% (523) 23.6% (298) 1261 

...funding of population surveys to 

maximize the number of permits 

available.

41.3% (552) 34.0% (454) 24.7% (330) 1336 

...disease concerns between 

bighorn sheep and domestic sheep 

and domestic goats.

40.0% (530) 31.7% (420) 28.2% (374) 1324 

...the establishment of new moose 

populations (example: in the Blue 

Mountains).

46.4% (627) 31.3% (423) 22.3% (302) 1352 

...moose harvest levels. 38.1% (508) 35.6% (475) 26.3% (351) 1334 

Select the most appropriate answer.

Increase Decrease Maintain Not Applicable
Response

Count

...resource allocation options. 33.1% (401) 4.1% (50) 47.0% (570) 15.8% (192) 1213 

...funding of population surveys to 

maximize the number of permits 

available.

43.9% (562) 11.0% (141) 36.1% (462) 9.1% (116) 1281 

...disease concerns between 

bighorn sheep and domestic sheep 

and domestic goats.

39.3% (493) 4.7% (59) 39.7% (499) 16.3% (205) 1256 

...the establishment of new moose 

populations (example: in the Blue 

Mountains).

66.3% (865) 4.1% (54) 18.7% (244) 10.9% (142) 1305 

...moose harvest levels. 33.8% (437) 10.1% (130) 45.9% (594) 10.2% (132) 1293 

answered question   1420 

skipped question   397 
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34. Optional Additional Issue (Note - Please list one topic per box.)

Response

Count

 141 

answered question   141 

skipped question   1676 

35. Optional Additional Issue

Response

Count

 47 

answered question   47 

skipped question   1770 

36. Optional Additional Issue

Response

Count

 16 

answered question   16 

skipped question   1801 

37. Optional Additional Issue

Response

Count

 6 

answered question   6 

skipped question   1811 

38. Optional Additional Issue

Response

Count

 5 

answered question   5 

skipped question   1812 
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39. The Department should address...

Is this is a high, medium, or low priority for you?

High Medium Low
Response

Count

...loss of wetlands and other 

habitats for migratory game birds, 

due to development and conversion 

to other uses.

65.3% (901) 19.8% (273) 14.9% (205) 1379 

...an extensive backlog of unfunded 

habitat improvement projects.
53.9% (727) 27.3% (368) 18.8% (254) 1349 

...quality waterfowl hunting access in 

the Columbia, Chehalis, and Skagit 

Basins.

39.0% (517) 28.2% (373) 32.8% (435) 1325 

...accurate population and harvest 

estimates for mourning dove, band-

tailed pigeon, and snipe.

16.7% (219) 29.7% (388) 53.6% (701) 1308 

Select the most appropriate answer.

Increase Decrease Maintain Not Applicable
Response

Count

...loss of wetlands and other 

habitats for migratory game birds, 

due to development and conversion 

to other uses.

46.5% (607) 20.2% (263) 22.7% (296) 10.7% (139) 1305 

...an extensive backlog of unfunded 

habitat improvement projects.
52.4% (669) 10.0% (128) 25.2% (322) 12.3% (157) 1276 

...quality waterfowl hunting access in 

the Columbia, Chehalis, and Skagit 

Basins.

40.7% (519) 9.1% (116) 35.7% (456) 14.5% (185) 1276 

...accurate population and harvest 

estimates for mourning dove, band-

tailed pigeon, and snipe.

18.3% (227) 9.3% (115) 52.3% (648) 20.1% (249) 1239 

answered question   1420 

skipped question   397 
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40. Optional Additional Issue (Note - Please list one topic per box.)

Response

Count

 158 

answered question   158 

skipped question   1659 

41. Optional Additional Issue

Response

Count

 42 

answered question   42 

skipped question   1775 

42. Optional Additional Issue

Response

Count

 13 

answered question   13 

skipped question   1804 

43. Optional Additional Issue

Response

Count

 4 

answered question   4 

skipped question   1813 

44. Optional Additional Issue

Response

Count

 3 

answered question   3 

skipped question   1814 
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45. The Department should address...

Is this is a high, medium, or low priority for you?

High Medium Low
Response

Count

...private lands turkey hunting 

opportunities.
39.1% (515) 32.6% (430) 28.3% (373) 1318 

...introductions of turkeys in 

northwestern Washington.
35.4% (464) 29.2% (382) 35.4% (464) 1310 

...fall turkey hunting season 

opportunity.
40.8% (542) 35.3% (468) 23.9% (317) 1327 

...forest grouse population and/or 

harvest monitoring.
32.9% (432) 41.9% (551) 25.2% (332) 1315 

...pheasant population 

enhancement within a focused area.
38.7% (499) 33.7% (435) 27.7% (357) 1291 

...non-toxic shot requirements for 

upland game hunting.
37.8% (503) 25.1% (334) 37.1% (494) 1331 

...the effectiveness of eastern 

Washington pheasant releases.
36.1% (461) 32.9% (421) 31.0% (396) 1278 

...quality pheasant hunting 

opportunities on private lands in 

southeast Washington.

34.3% (444) 28.6% (370) 37.1% (481) 1295 

...mountain quail re-establishment 

efforts in eastern Washington.
30.8% (398) 35.5% (459) 33.7% (435) 1292 

...mountain quail population and/or 

harvest monitoring in eastern and 

western Washington.

22.1% (282) 37.7% (481) 40.2% (512) 1275 

...harvest monitoring for unclassified 

species.
12.7% (161) 26.5% (335) 60.8% (768) 1264 

...the effectiveness of western 

Washington turkey introductions.
34.2% (440) 33.3% (428) 32.6% (419) 1287 

Select the most appropriate answer.

Increase Decrease Maintain Not Applicable
Response

Count

...private lands turkey hunting 

opportunities.
54.5% (678) 9.6% (119) 27.4% (341) 8.5% (106) 1244 

...introductions of turkeys in 

northwestern Washington.
49.8% (611) 10.8% (132) 27.7% (339) 11.7% (144) 1226 

...fall turkey hunting season 

opportunity.
52.6% (661) 8.5% (107) 32.6% (409) 6.3% (79) 1256 
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...forest grouse population and/or 

harvest monitoring.
35.3% (434) 6.3% (77) 51.3% (631) 7.1% (87) 1229 

...pheasant population 

enhancement within a focused area.
48.4% (590) 6.5% (79) 35.5% (433) 9.6% (117) 1219 

...non-toxic shot requirements for 

upland game hunting.
27.1% (339) 27.0% (337) 37.4% (467) 8.5% (106) 1249 

...the effectiveness of eastern 

Washington pheasant releases.
40.8% (489) 8.9% (107) 38.4% (460) 11.9% (142) 1198 

...quality pheasant hunting 

opportunities on private lands in 

southeast Washington.

42.0% (513) 11.0% (134) 34.8% (425) 12.1% (148) 1220 

...mountain quail re-establishment 

efforts in eastern Washington.
47.7% (581) 5.4% (66) 35.7% (435) 11.2% (136) 1218 

...mountain quail population and/or 

harvest monitoring in eastern and 

western Washington.

27.6% (330) 7.2% (86) 52.8% (632) 12.4% (148) 1196 

...harvest monitoring for unclassified 

species.
13.5% (160) 14.2% (168) 52.8% (625) 19.4% (230) 1183 

...the effectiveness of western 

Washington turkey introductions.
43.9% (531) 8.2% (99) 34.5% (417) 13.5% (163) 1210 

answered question   1412 

skipped question   405 

46. Optional Additional Issue (Note - Please list one topic per box.)

Response

Count

 171 

answered question   171 

skipped question   1646 

47. Optional Additional Issue

Response

Count

 57 

answered question   57 

skipped question   1760 
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48. Optional Additional Issue

Response

Count

 21 

answered question   21 

skipped question   1796 

49. Optional Additional Issue

Response

Count

 11 

answered question   11 

skipped question   1806 

50. Optional Additional Issue

Response

Count

 8 

answered question   8 

skipped question   1809 
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